

آیت الله رئیسی در جلسه هیأت دولت تأکید کرد

### «مولدسازی» معایب خصوصی سازی را ندارد

تسریع در امداد رسانی به زلزله‌زدگان خوی



رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، ضمن ابراز همدردی با خانواده جانب‌بختگان و آسیب‌دیدگان حادثه زلزله شنبه‌شب شهرستان خوی، بر لزوم تسریع در امدادرسانی به زلزله‌زدگان با توجه به شدت برودت هوا در این منطقه و برنامه‌ریزی برای آغاز روند بازسازی مناطق آسیب‌دیده تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی با قدرانی از وزیر کشور بابت حضور سریع در منطقه وتلاش برای رفع نیازهای آسیب‌دیدگان، از اقدامات مسئولان استان آذربایجان غربی و شهرستان خوی در رسیدگی به وضع زلزله‌زدگان نیز ابراز رضایت کرد.وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به بازدید ۳ ساعته مقام معظم رهبری از نمایشگاه دستاوردهای صنعتی کشور، این نمایشگاه را گزارشی عینی پیشرفت کشور در عرصه تولید دانست و تصریح کرد: دولت برای سرعت‌بخشی به روند پیشرفت کشور همه‌توان خود را به کار خواهد گرفت.رئیس جمهور همچنین با تأکید بر ضرورت همکاری همه دستگاه‌ها برای مولدسازی دارایی‌های دولت در راستای اجرای مصوبه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، لزوم تبیین هر چه بیشتر ابعاد و دستاوردهای این اقدام برای رفع ابهامات را متذکر شد و افزود: هدف مولدسازی دارایی‌های دولت این است که در اجرای قانون، از ثروت‌های بلااستفاده و متوقف مانده در دستگاه‌ها برای رونق تولید و تسریع پیشرفت کشور استفاده بهینه شود.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه ارزش و اهمیت امکانات و سرمایه‌ها، به گرو فعال شدن آنها در مسیر رونق تولید و رشد و پیشرفت کشور است، اظهار کرد: هدف مصوبه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، اجرای قانون در جهت مولدسازی اموال راکن دستگاه‌ها، با پشتوانه قانونی و حقوقی و بر اساس روشی اصولی است که با استفاده از تجارب گذشته بویژه تجربه اجرای اجرایی ناصحیح سیاست خصوصی‌سازی، انجام خواهد شد.

### تصویب کلیات طرح اصلاح قانون انتخابات

نمایندگان کلیات طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را با ۱۴۷ رأی موافق، ۹۰ رأی مخالف و ۱۶ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۹ نماینده حاضر در مجلس تصویب کردند. اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در حالی به تصویب رسید که دولت به تازگی تدوین لایحه جامع انتخابات بر اساس سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری را به پایان رسانده و آن را با قیید یک فوریت تقدیم مجلس کرده است. بر همین اساس تعداد از نمایندگان مخالف طرح معتقد بودند برای اصلاح قانون انتخابات این دولت است که باید لایحه مطرح

## یادداشت

مسأله فلسطین تنها موضوعی است که در هیچ کجای دنیا، کشتگری نسبت به آن به منزله مسئله نیست. موضوع فلسطین، قضیه‌ای «بین‌المللی» و البته «ناسنایی» است که همگان واکنش نسبت به اتفاقات موجود در آن را پذیرفته‌اند. آنچه که در سرزمین‌های اشغالی روی می دهد، بیش از سایر مقامات کشورها، همواره واکنش «علمای دینی» را در پی داشته است. چه در جهان عرب و چه در میان اهل سنت این توقع از علما می رود که به واسطه حواشی دینی موضوع مسجداصلاصی، اظهار نظر کنند. سال‌های متوالی همواره در کشورهای اسلامی مختلف اعم از مصر، اردن، عربستان و سوریه علمایی حضور داشته‌اند که خیلی جدی‌تر در مورد این موضوع ورود پیدا کرده و واکنش نشان می‌دادند. در ایران هم اوضاع به همین نحو بود.

مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت شهر زاهدان، یکی از همان علمایی است که همواره در قامت حمایت از مردمان فلسطین برمی‌خاست. او پیش از آنکه در جدیدترین اظهارات خود بگوید «مردم ایران در فلسطین هم خواهند صلح هستند و معتقدند حکومت اسرائیل و مردم فلسطین باید صلح کنند و فلسطینی‌ها به یک حکومت مستقل برسند» موضع‌گیری‌هایی در حمایت از حرکت مردم فلسطین داشته است. حالا این قضیه بالعکس شده است.

نوع ورود عبدالحمید به مسأله فلسطین با آن ادبیات خاص، ریشه در یک مسأله دارد. امام جمعه اهل سنت زاهدان، کاملاً به این موضوع بصورت سکولار نگاه کرده و از طیف علمی سکولار اهل سنت به حساب می‌آید. این در حالی است که در جهان عرب، علمایی که به اتفاقات فلسطین واکنش جدی نشان می‌دهند از نظر منسب فکری، علمای اسلام‌گرا هستند و هزینه‌های آن را هم می‌پردازند. در عربستان «شیخ قرنی» به اتهام حمایت از اخوان المسلمین و حماس دستگیر شد. حالا پسرش اعلام کرده که احتمالاً عربستان به دنبال اعدام کردن اوست. این شیخ اهل سنت به واسطه رویکرد و درک درستی که از اسلام دارد دست به چنین اظهاراتی می‌زند که به مذاق حکمرانان آن کشور خوش نمی‌آید. این عالم عربستانی اگرچه از اهل سنت است اما می‌داند که قضیه فلسطین یک قضیه اسلامی است و خود را درگیر مرادوات دولت عربستان و دولت اسرائیل نکرده و هزینه آن را هم می‌پردازد.

در ایران هم باید حداقل‌هایی برای اظهارات علما وجود داشته باشد. بر فرض اینکه شما برخی از اتفاقات جمهوری اسلامی را نپذیرید و حتی بر عملکرد نظام اسلامی نقد داشته باشید، از شما به عنوان عالم اهل سنت توقع نمی‌رود که موضع واقعی نسبت به موضوع فلسطین داشته باشید. اینکه شما با ادبیات عجیب و غریب حرف از «دو دولت» بزنید ادبیاتی است که حتی در بین اسرائیلی‌ها هم این سال‌ها کمتر مطرح یا حتی مطرح نمی‌شود. آن طیفی که حرف از دو دولت می‌زند سال‌هاست که دیگر در این رژیم روی کار نیستند. آمارها هم نشان می‌دهد که تعداد افرادی که در بین آنان طرفدار دو دولت هستند تقریباً زیر ۳۰ درصد را شامل می‌شود.

جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا چند ماه پیش در نشستی با یائیر لاپید نخست وزیر سابق اسرائیل عنوان کرده که «راه حل باید پذیرش دو دولت باشد هرچند که در واقعیت دارد غیرممکن می‌شود». یعنی حتی بایدن هم وقتی می‌خواهد از دو دولت صحبت کند با این ادبیات از آن یاد می‌کند. واقعیت این است که برای جامعه اسرائیل و سران این رژیم، دو دولت غیرممکن است. تاگفته نماند که در میان علمای اهل سنت حاضر در ایران، موضعگیری در مورد اقدامات اسرائیل و در جهت حمایت از حرکت مردم فلسطین زیاد بوده و طیف‌های مختلفی از آنان بارها اعلام کرده‌اند که حامی مظلومان فلسطینی هستند. تنها مولوی عبدالحمید است که دارد مسأله را از دریچه داخلی می‌بیند. این عالم اهل سنت، چه بحق و چه به ناحق اگر دلخوری از حاکمیت دارد نباید آن را در اظهاراتش پیرامون مسأله‌ای اساسی همچون فلسطین خیل کند. ورود این چنینی به قضیه‌ای که در میان اکثریت علمای اهل سنت مشخص است عریب بوده و بازتاب بدی هم داشته است.

# امریکایی‌ها برخلاف ژست رسانه‌ای به دنبال از سرگیری مذاکرات هستند

# فرستاده دوحه بایک پیام

**گروه‌سیاسی/** فرستاده قطر با پیامی از سوی ایالات متحده و کشورهای طرف برجام به تهران سفر کرد. این خبری بود که «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی»، وزیر امور خارجه قطر روز گذشته در جریان نشست خبری خود با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه اعلام کرد. این مقام عالی‌رتبه قطر در سفری ناگهانی به تهران آمد تا پیامی را که کشورهای غربی درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها تحویل داده بودند، به مسئولان ایرانی تحویل دهد. وزیر خارجه قطر پس از اعلام این خبر همه طرف‌ها را برای بازگشت به برجام دعوت و تصریح کرد که اکنون فرصت مناسبی فراهم شده تا مشکلات جاری درباره توافق هسته‌ای حل و شرایط مناسبی برای بازگشت به توافق حاصل شود. «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» در توضیح بیشتر درباره اینکه پیام از سوی چه کشورهایی به ایران منتقل شده است، افزود: «این پیام‌ها از سوی طرف‌های متعدد و مختلف در مورد موضوعات مختلف بود. امریکایی‌ها نیز یک سری پیام به ما داده‌اند تا آن را به ایران منتقل کنیم، در خصوص موضوعی که مرتبط و در رابطه با توافق است و شاید به صورت مستقیم با این موضوع مرتبط نباشد». وزیر خارجه قطر با یاد آوری اینکه شرایط هفته‌ها و ماه‌های گذشته، شرایط مناسب و مثبتی نبود، تأکید کرد که کشورش تلاش خواهد کرد که اوضاع آرام‌تر و سو-تفاهات برطرف تا آمادگی برای حصول توافق فراهم شود. وزیر امور خارجه ایران نیز در جریان این نشست خبری با تأیید دریافت پیام امریکایی‌ها و دیگر طرف‌های مذاکرات

گیری‌های متناقض باید کمی عقب‌تر

رفت؛ زمانی که ایران تا اواخر سال گذشته به‌واسطه یک ابتکار عمل هوشمندانه روند گفت‌وگوهای رفع تحریم‌ها را به نقطه‌ای رسانده بود که پیشنهاداتش به استثنای امریکا مورد پذیرش همه کشورهای طرف مذاکره از جمله تروئیکای اروپایی قرار گرفته و مقام‌های واشنگتن را به تصمیم‌گیری هرچه سریع‌تر پیرامون ایده‌های تأیید شده روی میز ناگزیر کرده بود. اما در پی بروز اغتشاشات داخلی در ایران که تحت هدایت اقلیت پروزیسیون و گروهک‌های منافق و برانداز شکل گرفت و توسعه پیدا کرد، مسئولان امریکایی فرصت را غنیمت برای پی بردن به حقیقت این موضوع



ایران

تا تنها ۳ روز بعد از آنکه مقام‌های امریکایی از تریبون‌های مختلف، خود را نسبت به وضعیت مذاکرات بی‌تفاوت نشان دهند، شاهد سفر ناگهانی وزیر خارجه قطر به تهران باشیم تا از ارسال پیام برای گره‌گشایی از گفت‌وگوهای رفع تحریم‌ها خبر دهد؛ سفری که این فرصت را برای وزیر امور خارجه ایران فراهم کرد تا نسبت به رویکردی که کشورها و هفته‌ها و ماه‌های اخیر در متحد در هفته‌ها و ماه‌های اخیر در پیش گرفته‌اند، انتقاد کند و در عین حال بر این رویکرد اصولی جمهوری اسلامی پای قشرد که هوشیارانه از هرگونه ابتکار عملی برای رفع اختلافات جاری استقبال خواهد کرد.

در حالی که حامل این خبر، آن را رسانه‌ای می‌کند، نمی‌تواند مفهومی جز قرار گرفتن واشنگتن در تنگنا و دریافت ضرورت رجوع به دیپلماسی با تهران داشته باشد. خاصه آنکه ایران با یافتن راه‌های دور زدن تحریم‌ها، سطح فروش نفت خود را در بالاترین حجم و کمترین هزینه نگه داشته، روند فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای خود را در بالاترین سطح به جریان انداخته و با اتکا به سیاست توسعه‌ مناسبات اقتصادی در منطقه، خود را در موقعیتی قرار داده است که حاضر به کمترین عقب‌نشینی در قبال زیاده‌خواهی‌های امریکا در روند مذاکرات نیست. همین‌ها کافی است

شمردند تا اذهان جامعه جهانی را منحرف کرده و توجه خود را به جای تصمیم‌گیری درباره مذاکرات، متوجه آشوب‌های داخلی ایران نمایند. این چنین بود که این امر ایالات متحده را به ادامه سناریوی فشار حداکثری ترغیب کرد تا به تصور خود امتیازاتی را که در ادوار پیشین مذاکرات حاصل نکرده بودند، به دست آورد. علاوه بر این، تدبیر تهران برای ممانعت از پذیرش یک ایده قدیمی یعنی «توقف موقت» شکست دیگری را برای امریکا در هدایت مذاکرات به سمت و سوی مطلوب این کشور زد.

■ **ضرورت رجوع به دیپلماسی**  
 بنابراین ارسال پیام به تهران آن‌هم

## امیرعبداللهیان در نشست خبری مشترک با همتای قطری: همواره از گفت‌وگوهای منطقه‌ای استقبال کرده‌ایم

می‌داند، به مذاکرات ایران و عربستان اشاره کرد و با اعلام اینکه در آخرین تصمیمات قرار شد دور جدید گفت‌وگوهای دوجانبه به شکلی که توافق شد ادامه یابد، افزود: «در مورد بحرین از طریق واسطه تبادل پیام‌ها بین دو کشور جریان دارد. اکنون در شرایطی هستیم که از مرحله گفت‌وگو و نپایت‌رشد خارج می‌کنیم و باید وارد گام و مرحله بعدی که همکاری‌های پایدار است، شویم».

رئیس دستگاه دیپلماسی در اشاره به موضوع اوکراین هم افزود: «وزیر خارجه بی‌ام‌سی‌های قوی و پابدار بین یکایک کشورهای منطقه‌ای

واکنش به موضوعات همکاری اقتصادی ودیپلماتیک تهران ودوحه، مذاکرات دوجانبه ایران و عربستان، واکنش به انفجار صهفیان و مسأله اوکراین از جمله محورهای بود که علاوه بر موضوع هسته‌ای در نشست خبری روز گذشته وزرای خارجه ایران و قطر مطرح شد.» «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» در جریان این نشست بر اهمیت رابطه تجاری واقتصادی ایران و قطر تأکید کرد و آن را فرصتی برای بررسی مناسبات چندجانبه دو کشور دانست. او همچنین با بیان اینکه درباره تحولات اوکراین نیز با همتای ایرانی خود



در این‌مندی‌های ضروری را نشان داد، اشاره و ایشان به واردات مواد اولیه دارو بود. وقتی مسئولان در زمینه دارو و مواد اولیه وقتی مشخص ایرانی در روسیه و عمان راه‌اندازی شده است. دیگر معاون وزیر صمت هم، با اشاره به اینکه سال گذشته تولید کاغذ داخلی ۵ هزار تن بوده، از رشد این میزان به ۳۰ هزار تن خبرداد و گفت که ا‌سما‌ل کتاب‌های درسی صرفاً با استفاده از کاغذ داخلی تولید شده است. ■ **در تولید چادر مشک‌عیق‌یم**■ معاون وزیر صمت گزارش داد که ا‌سما‌ل برای نخستین بار، تیم ملی فوتبال با لباس تمام ایرانی در جام جهانی حضور یافته است. وی در حوزه تولید چادر مشک‌عیق‌یم اشاره کرد که پیش از این، چادر مشک‌عیق‌یم داخل یورپ بود که این مشکل، با همکاری دانشگاه امریکبیر، پتروشیمی سازنده مواد اولیه و وزارت صمت رفع شد. در این هنگام، رهبر انقلاب این سؤال را مطرح کردند که «الان کجا تولید می‌شود؟» به گفته مسئولان، اکنون سالانه ۸ و نیم میلیون مترمربع چادر تولید مشک‌عیق‌یم در کارخانه شهرکرد تولید می‌شود که رهبر انقلاب سؤال دیگری را مطرح کردند: «مصرف (داخلی) چقدر است؟» وقتی مسئولان پاسخ دادند که صرف داخلی چادر مشک‌عیق‌یم ۷۰ میلیون متر مربع است، این جمله را از رهبر انقلاب شنیدند: «عقیبم»

■ **کاهش وابستگی به مواد اولیه داروها**■ یکی از بخش‌هایی که دقت نظر و توجه رهبر انقلاب به خودکفایی کشور بویژه

اصفهان هم از دیگر محورها مطرح شده در سخنان وزیر امور خارجه در نشست خبری بود. او در این رابطه گفت: «در ادامه تلاش‌هایی که به ماه‌های گذشته برای انامن‌سازی ایران انجام دادند این اقدام بزدلانه انجام شده است. دستگاه امنیتی ما با اقتدار در راستای تأمین حداکثری امنیت ملی کشور عمل می‌کند و چنین اقداماتی هیچ‌گونه تأثیری در اراده و نیت متخصصان مابرای پیشرفت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز نمی‌گذارد.»

■ **اروپا به‌مید با‌ت‌ش نمی‌توان بازی کرد**■ حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با ۴



این باره توضیح داد: «قولی که سال ۹۳ به شما داده بودیم در زمینه تولید موتور هواپیما، خاطراتان هست که فرمودید؟ این برای موتور هواپیما مسافربری است، از اپریاس ۳۱۸ تا ۳۴۰ همه‌شان همین موتور را دارند.» ■ **مطالبه‌های رهبری در حوزه کشاورزی**■ آنچه بیش از همه دقت نظر رهبر انقلاب در حوزه‌های کلان اقتصادی را (دقیقاً) نشان داد، در بخش مربوط به وزارت کشاورزی عیان‌تر شد. در میانه گزارش تولید محصولات کشاورزی، وزیر با این سؤال رهبر انقلاب مواجه شد: «آقای وزیر، این که من سؤال می‌کنم، یک مشکل اساسی کشور است، این چیزی است که مربوط به امروز دیروز شما نیست، شما می‌گویید ما ۷ و نیم میلیون تن تانستیم (گندم) بخریم، خوب این چقدر (دقیقاً) تولید گندم در کشور بوده؟» وقتی ایشان سؤال را با این پاسخ‌وزیر «که حدود ۱۲ میلیون تن» مواجه شدند، ادامه دادند: «از کجا می‌گویید؟» که وزیر به گزارش‌های سازمان‌های ایران و وزارتخانه‌های اشاره کرد.

از تریبونات‌های راه و شهرسازی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، نفت و نیرو نیز گزارشی از توانمندی‌های کشور در این حوزه‌ها ارائه کردند، گزارش‌هایی که نشان دهنده توقف ناپذیری کشور و علاج شدن مشکلات و رفع موانع از درون است، و نه نگاه به بیرون.